


Jloxoabl
HaceJIeHus

KauyecTBO KauyecTBO
COLUAJBHBIX B NMUTAHUA
T.4. DK u C

KauecTBO
O/1EKIbI

Jemorpaduuec
KHe TeHACHIMHU

KadyecTBO KM3HH - 3TO
CTeneHb y10BJEeTBOPEHHSI MATEPHAIbHBIX, TYXOBHbIX U
OLHUAJBHBIX MOTPEOHOCTEH YeJI0BEKA

KauyecrtBo
OKpYy Karomen
cpeasl

Komdopr
FKUJIM LA

KauecTBO
3IPaBOOXPaHEH
us

KauecTBO
KYJbTYPbI

KauecTBoO
oOpa3zoBaHus



Ha

«ObecnevyeHne A4OCTYNHOCTH
MPUOPUTETHBLIX OOBEKTOB U YC/YT B
MPUOPUTETHBLIX CPepax
*KU3HeAeATe/IbHOCTU MHBA/IMAOB U APYIrUX
Ma/ZIoOMOOW/IbHBIX FPYMM HAaCe/IeHUA»

noArnporpamMmma 1 e

NOCTYIMHAA

noAnporpamma 2 N CPELOA

«CoBepLUeHCTBOBaHWE MeXaHU3mMa
npeaoCcTaB/eHUA yCAyr B chepe
peabuimMTaumm n rocyaapCTtBeHHOM
CUCTEMbI MeANKO-COLMA/IbHOM
JKCMNEPTU3bI»

FOCYAAPCTBEHHAA
NMPOTPAMMA




Cyobext PD

HoBocubupckas 001acTh
Omckas o0s1acTh
KpacHosipckuii kpait
AnTaiicknii kpait
Kemeposckasi 001acTh
Pecnybsuka Xakacus
3a0aiikaJbCKuil Kpal
Hpkyrckas 001acTh
Pecnydnuka Bypsarus
Pecny0siuka TriBa
Pecnybiuka Asrai

Tomckas 00J1aCcTH

%
3aHUMaAIoIIM
XcCH -
HHBAJIU/I0B

6,55
8,11
6,82
2,95
4,21
7,92
6,21
3,73
3,88
8,42
3,72
4,47

Mecto

%

Pa3pSIAHUKOB -

HHBAJIHNI0B

1,66
0,43
0,61
2,60
0,90
4,45
17,02
1,12
1,36
0,00
1,58
0,03

Mecto

HHBAJHUABI

COOpPHUKHU

2,87
1,75
1,81
1,06
1,15
0,07
0,16
0,66
0,30
0,33
0,10
0,23

Mecto

% ot

HOPMAaTHBA
€IHHOBPEMEHHO Mecro
W MPONYCKHOM

CIIOCOOHOCTH
24,9 10
38,4 2
28,1 8
34,9 5
37,1 3
32,4 6
40,2 1
21,2 12
30,2 7
36,5 4
23,8 11
25 9



(bHBKyJIBTypHO- * DU3KY/IbTYPHO-CMIOPTHBHbIE K/1y6bl

O3J0POBUTEIILHBIE
YCIIYI' * YUpexgeHus COLMaNbHOM 3aLLmTbI
peasinsaymna e 06pa3oBaTe/IbHbIe OpraHu3aLum

obpa3oBaTe/IbHbIX

NnporpaMm B obsactn B $U3KY/IbTYPHO-CMOPTUBHbIE
OpraHusauum

PKuncC AOCLL, CAIOLLIOP, AIOCALL

* CnOpTUBHbIE OpraHM3aLmm
CMOPTUBHAA CAHOLWOP, AKOCALL, UAC

NoAroTOBKaA

OOBEIMHEHUE PECYPCOB



denepaabHbIi OKPYT

IenTpajabHbIi pegepaabHbIi OKPYT

CeBepo-3anagnblii (heiepabHbIH OKPYT

1OxHbII (penepaIbHBIN OKPYT

IIpuBosxckuii peaepajbHbIii OKPYT

Ypaabscknii gpenepabHbIH OKPYT

Cubupckuii genepanbHblil OKPYT

JanbHeBOCTOYHBIN eaepanbHbIN OKPYT

CeBepo-KaBka3sckuii genepaibHbIi OKPYr

2010 roxa

17

14

11

12

11

11

11

2011 rox

20

15

14

15

12

13

13

13

2012 rox

22

17

17

18

15

15

16

15

3HavyeHHs MoOKa3aTeJieii (MPOEHTOB)

2013 roxa

22

17

17

18

15

15

16

15

2014 rox

43

33

29

34

25

28

30

25

2015 rox

53

50

44

45

42

42

43

41



HopMaTuBHO-IIpaBOBOE 00ecIeueHHue

d)eﬂepanbﬂoe 3aKOHOATCJILCTBO B C(bepe CIIOpPTa,
O6pa3OBaHI/I$I 1 COLIMAJbHOM 3aIlUThI

= CBogpsl mpaBuil «J[0CTYNHOCTD 37JaHUI U COOPYKEHUH ISt
MI'H»

= TIIP® or 17.06.2015 r Ne599 «O nopsiake u cpokax
pa3paboTku QeneparbHBIMU OpraHaMU UCTIOTHUTEIbHON
BJIACTH, OpraHaMu UCIIOJHUTEIHLHOMN BIACTH CYOBEKTOB
Poccutickont denepanun, opranaMmyu MECTHOTO
CaMOYNPABJIECHUS MEPOIPUSTUHN MO MOBBIIICHUIO 3HAYCHUN
nokasaresyiel JOCTYITHOCTH JJII UHBAJIUIOB OOBEKTOB U YCIIYT
B YCTAHOBJICHHBIX c(epax JAEsITeIbHOCTH

= Tlpuxa3z Muncnopta PO ot 25.08.2015 r Ne825 «O06
YTBEPIKICHHUH ITOPSIKa 00€CIICUCHUS YCIOBUI JOCTYITHOCTH
JUTSI HHBAJIMJIOB OOBEKTOB M MPEAOCTaBIsIEMbIX YCIYT B cepe
®OK uC, a Tak ke oKazaHHUs WHBAJIUJAM [PHU ITOM
HEOOXOIMMOU TTOMOIIIN))

" Jpyrue



—

* Opranuzanuu 00s3aHbl IPEJOCTABIATD YCIOBUS JJIS
OeCIpensITCTBEHHOIO JIOCTYIAa K 00bEKTaM U MPEJO0CTABISEMbIM B HUX
yCIyram

* OnpeneneHbl KOHKPETHBIE TPEOOBAHUS K
CIIOPTHUBHBIM COOPYKEHUSIM U 00bEKTaM JIJIs
OKa3aHMsl yCIyT WHBAJINIaM

" YTBEpKAECHBI IOKA3ATEIHN JOCTYITHOCTH
CIIOPTUBHBIX OOBEKTOB U COOPYKEHUM




IHacmopT Z10CTYIIHOCTH

" KpaTKas XapaKTepuCcTUKa 0ObeKTa u
npeaoCTaB/aAAeMbIX HA HEM YCAYT

" OLEHKa YPOBHA AOCTYNHOCTU A/1A
MHBA/IMAOB

" npea/saraemble yrnpaB/ieHYeCKne peLleHmna
CO CpOKamm 1 obbemamm paborT,
Heob6xo04MMbIMK ANA NpUBeAEeHMA 0ObeKTa
M B COOTBETCTBME C TpebOoBaHMAMMU
3aKOHOAATe/IbCTBA



BKJiroueHue B ognporpaMmy

MEPONPUATHI IO CO3TAHUIO
§ 0e30apLepHoii cpeabl Ha 00bEKTAX CIOPTA




T E—

Cnacmubo 3a BHMMaHue!



